
• . . 
Dirección de Administración y Finanzas 

Departamento de Cobros y Enrolamientos 

APRUEBA DEVOLUCIÓN DE DINERO AL 
CONTRIBUYENTE SANO GROUP SPA/ 

RESOLUCION N!! ______ / 2023 

RECOLETA, 
VISTOS: 

1 T. . 

l. Resolución N°1081 de fecha 04 de abril del año 2023, que autoriza permiso provisorio a SANO GROUP SPA, 
RUT N°76.842.454-3, amparado bajo el Rol Nº9-900803.-

2. Certificado de Capital Propio de fecha 28 de julio de 2024, de la Municipalidad de Las Condes, a nombre de 
Sano Group SpA, Rut N°76.842.454-3, indicando un Capital Propio de -$556.134.292, con una dist ribución de 
un 50% para la Municipalidad de Recolet a. 

3. La carta de la empresa Sano Group, de fecha 04 de diciembre de 2023, ingresado bajo lddoc nº2142876, que 
sol icita la devolución de lo pagado en exceso en la patente correspondiente al 2º semestre de 2023, debido 
a que se ingresó un ca pital positivo, siendo que correspondía a la misma cifra, pero en negativo. 

4. Certifi cado de Pago de fecha 05 de diciembre del año 2023, emitido por Tesorería Municipal, a nombre de 
Sano Group SpA, Rut Nº76.842.454-3.-

S. Decreto Alcaldic io N°l876 de fecha 10 de agosto de 2022, que designa como Director de Administración y 
Finanzas a don Gonza lo Lizana Cofré. 

6. Decreto Exento N°810 de fecha 08 de mayo de 2023, que delega facultades al Director de Administración y 
Finanzas y fij a orden de subrogancia. 

TENIENDO PRESENTE: 

Lo establecido en Ley 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, 
con esta fecha dicto la siguiente resolución: 

RESUELVO: 

1º DEVUELVASE al cont r ibuyente "Sano Group SpA", Rut Nº76.842.454-3, por el pago en exceso de 
derecho de patente comercial correspondiente al 2º semestre de 2023, por el monto total de $679.399.- de 
acuerdo al sigu iente deta lle: 

PATENTE COBRADA 2º SEMESTRE DE 2023 (AÑO TRIBUTARIO 2023} 

CAPITAL AÑO TRIBUTARIO 2023 $ 556.134.292 

COMUNAS PROPORCION CAPITAL ARTICULO 24 CUOTA 1 

RECOLETA 50,00% 278.067 .146 1.390.336 $695.168 

CORRECCION PATENTE 2º SEMESTRE DE 2023 (AÑO TRIBUTARIO 2023} 

CAPITAL AÑO TRIBUTARIO 2023 $ -556.134.292 

ARTICULO 24 

COMUNAS PROPORCION CAPITAL (PATENTE CUOTA 1 
MINIMA} 

RECOLETA 50,00% 278.067 .146 31.537 $15.769 

DEVOLUCIÓN $679.399 1 

2° IMPUTESE como menor ingreso el folio Nº30439468 por el monto total de $679.399.-

3° DEPOSITESE el mont o de $679.399, en la Cuenta Corriente Nº920317679, del a 
nombre de "Sano Group SpA", RUT 76.842.454-3, correo electrónico contacto .el 

w e al .1 


